
受賞技術 消雪パイプ高圧洗浄の効率化技術

技術開発者 株式会社山高建設　藤巻　光生

写真

受賞にあたって

　この度は、国土技術開発賞「創意開発技術賞」を授与していただき、誠にありが

とうございます。開発にあたり、ご協力いただきました関係者の皆様に、心よりお

礼申し上げます。雪国の冬の暮らしに、無くてはならない消雪パイプ。そのメンテ

ナンスに対するご要望の高まりを、年を越すごとにより強く感じております。今ま

さに不便を感じておられる多くの方々に、使いやすい選択肢としての本技術をご紹

介できるよう、開発と営業に努めてまいります。

　受賞後の動き

　今以上に多様な現場に対応できるよう、情報収集と技術の研究開発を進めるとと

もに、この受賞を支えに、より積極的な普及に向け、今までの営業の仕組みと手法

を見直して行きたいと考えております。


